
令和2年5月18日 

保護者 各位 

折 尾 愛 真 高 等 学 校 

校 長   増  田     仰 

 

緊急事態宣言解除後の学校再開について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育方針にご

理解とご協力を賜り感謝申し上げます。また、約２ヶ月にも及んだ臨時休業期間中、心身ともかって経験し

たことのない状況の中お子様はもとより保護者の皆様のご協力に重ねて感謝申し上げます。 

 さて、この度、本県に対する国の緊急事態宣言の解除に伴い、５月１７日を以って臨時休業を終了いたし

ました。学校教育活動再開に向けて本校も 5 月１８日（月）から下記の通り段階的に準備を進めています。

再開に関しましては、国・県からの「学校における感染防止対策の徹底」の観点に立ち、細心の注意を払い

取り組んでまいります。 

 尚、ご家庭におかれましても登校前の検温、マスクの着用、手洗いの励行等、お子様へのご指導につきま

してご協力をお願いいたします。今後、何かご不明な点やご心配な点がありましたら担任もしくは学年主任

までご連絡ください。 

 

記 

１． 今後の日程 

  〇 分散登校準備  ５月１８日（月） 高校２年生・３年生・専攻科１，２年（ZoomHR・授業） 

    及び自宅学習  ５月１９日（火） 高校１年生・専攻科1，2年（ZoomHR・授業） 

            ５月２０日（水） 各学年Zoomによる授業（２時間） 

  〇 分散登校日   ５月２１日（木） 高校３年生、専攻科2年（授業）登校9:30 

    （午前中）   ５月２２日（金） 高校２年生、専攻科1年（授業）登校9:30 

            ５月２５日（月） 高校１年生、専攻科（授業）登校9:30 

  〇 午前中授業開始 ５月２６日（火） 全学年（1~４校時）登校8:20 

  〇 平常授業開始  ６月 １日（月） 全学年 登校8:20 

 

２． 分散登校日の取扱    「出席すべき日数」に含まれます。 

 

３． その他          

  〇 学校再開についての注意事項につきましては、別紙にてお知らせいたします。 

  〇 部活動は５月２６日（火）より、３密を避け生徒保護者同意のもと、２時間以内とします。 

〇 学校で体調不良を訴えた場合や検温の結果、熱がある場合や風邪症状が認められる場合は、 

学校の判断で帰宅させることになりますので、ご了承いただきますようお願いいたします。 

    〇 達示事項などの連絡は、今後もSigfy（一斉メール）やHPにて行います。 

 

以上 


